
Vereinsmannschaften

1 . MGC Biebertal 286 23,833 8

2 . MGC „AS“ Witten II 308 25,667 6

3 . MFS Brilon 316 26,333 4

4 . MSK Neheim Hüsten 3 333 27,750 2

5 . SC Olympia Dortmund 414 34,500 0

Mannschaft des Tages

Anders, Alexander MGC Freizeitzentrum Biebertal 67

Rade, Marcus MGC „AS“ Witten ´63 e.V. 69

Werner, Lars MGC Freizeitzentrum Biebertal 70

Badziong, Torsten MSF Brilon e.V. 74

Urban, Dominc MGC „AS“ Witten ´63 e.V. 74

Grügelsberg, Marianne MGC „AS“ Witten ´63 e.V. 75

Tabelle nach dem 4. Spieltag

Vereinsmannschaften

1 . MGC  Freizeitzentrum Biebertal 1328 27,667 28

2 . MGC AS  Witten 2 1403 29,229 22

3 . MSK Neheim-Hüsten 3 1443 30,063 12

4 . MSF Brilon 1495 31,146 12

5 . SC Olympia Dortmund 1657 34,521 6

Ergebnisliste Bezirksliga 3
4.  Spieltag – 11.06.2017 in Witten

Abteilung 2



Schiedsgericht: OSR: Dellmann, Christoph  (NEH)

SR: Heese, Hans-J.  (BRI)

SR: Anders, Alexander  (BIE)

ESR:

Turnierleitung: Peter Tabor

Besondere Vorkommnisse: keine

Strafen: keine

N.N. E+1 / Protokollführung Runde x / Bahn y



Vereinsmannschaften

1. MGC Biebertal 8 Punkte

1. Friedrich, Hans-Joachim SM1 23796 27 23 50

2. Kirchhoff-Freund, Dagmar SW2 6110 31 26 21 78

3. Werner, Lars H 36311 25 22 23 70

4. Müller, Dirk H 48182 24 21 45

5. Anders, Alexander H 44990 20 23 43

6.

Teamstrafen

103 95 88 0 286

2. MGC „AS“ Witten II 6 Punkte

1. Rade, Marcus H 38625 23 22 24 69

2. Lenk, Rolf SM2 61716 27 29 56

3. Grügelsberg, Marianne SW2 3126 25 24 26 75

4. Bomblies, Wolfgang SM2 38176 31 27 58

5. Hickert, Peter SM2 46250 25 25 50

6.

Teamstrafen

106 100 102 0 308

3. MFS Brilon 4 Punkte

1. Büscher, Rolf SM2 3990 30 27 57

2. Badziong, Torsten SM1 37761 24 28 22 74

3. Kaiser, Thomas SM1 46699 25 25

4. Heese, Hans-Joachim SM2 51888 30 25 24 79

5. Vogel, Pascal H 35580 28 26 27 81

6.

Teamstrafen

112 104 100 0 316 26,333
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4. MSK Neheim Hüsten 3 2 Punkte

1. Handtke, Michael H 40161 28 26 26 80

2. Nowak , Wilfried Sm 2 5511 32 29 61

3. Nowak , Marion Sw 2 21500 25 28 31 84

4. Türk, Cedric H 66310 30 30

5. Dellmann, Christoph H 21501 23 29 26 78

6.

Teamstrafen

106 115 112 0 333

5. SC Olympia Dortmund 0 Punkte

1. Garbers, Bruno SM1 45293 31 27 26 84

2. Lange, Nils H 66725 42 49 64 155

3. Dreischer, Burkhard SM1 23778 30 27 32 89

4. Engelbracht, Jens H 41719 26 28 32 86

5.

6.

Teamstrafen

129 131 154 0 414 34,500
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Pyramiden 13 14 14 20 16 -1 -1 -7 -3 Pyramiden

Rohr 20 18 20 26 26 2 0 -6 -6 Rohr

Winkel 17 18 15 16 19 -1 2 1 -2 Winkel

Doppelwelle 12 14 14 13 14 -2 -2 -1 -2 Doppelwelle

Schleife 15 15 17 13 20 0 -2 2 -5 Schleife 

Töter 18 27 18 15 23 -9 0 3 -5 Töter

Mittelhügel 18 15 23 20 32 3 -5 -2 -14 Mittelhügel

Netz 13 14 17 16 19 -1 -4 -3 -6 Netz

Brücke 14 16 19 16 17 -2 -5 -2 -3 Brücke

Turm 12 12 15 21 22 0 -3 -9 -10 Turm

Sandkasten 12 14 16 15 25 -2 -4 -3 -13 Sandkasten

Niere 16 18 16 23 20 -2 0 -7 -4 Niere

Postkasten 20 19 20 23 36 1 0 -3 -16 Postkasten

Labyrinth 16 14 16 17 27 2 0 -1 -11 Labyrinth

Salto 23 22 22 22 30 1 1 1 -7 Salto

Versetzung 16 16 20 19 22 0 -4 -3 -6 Versetzung

Passage 16 22 17 19 22 -6 -1 -3 -6 Passage

Blitz 15 20 17 19 24 -5 -2 -4 -9 Blitz

Strafpunkte

Teamstrafen Teamstrafen

286 308 316 333 414 -22 -30 -47 -128 Ø 27,617
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Vereinsmannschaften

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /

abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

Pyramiden 46 11 3 0 0 0 0 77 1,283

Rohr 28 21 7 3 0 0 1 110 1,833

Winkel 35 25 0 0 0 0 0 85 1,417

Doppelwelle 53 7 0 0 0 0 0 67 1,117

Schleife 44 14 1 0 1 0 0 80 1,333

Töter 34 17 6 0 3 0 0 101 1,683

Mittelhügel 37 11 6 1 4 0 1 108 1,800

Netz 46 10 3 1 0 0 0 79 1,317

Brücke 38 22 0 0 0 0 0 82 1,367

Turm 47 7 4 1 1 0 0 82 1,367

Sandkasten 46 10 3 0 0 0 1 82 1,367

Niere 39 15 3 2 0 0 1 93 1,550

Postkasten 21 28 7 2 1 0 1 118 1,967

Labyrinth 45 8 5 0 0 0 2 90 1,500

Salto 13 38 7 1 1 0 0 119 1,983

Versetzung 31 25 4 0 0 0 0 93 1,550

Passage 32 22 4 2 0 0 0 96 1,600

Blitz 30 25 5 0 0 0 0 95 1,583

Strafpunkte  

Teamstrafen  

665 316 68 13 11 0 7 1657 Ø 1,534

4.  Spieltag – 11.06.2017 in Witten

Abteilung 2

Vereinsmannschaften



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Anders, Alexander MGC Freizeitzentrum Biebertal H 44990 20 23 24 67 22,333 4 /

2. Rade, Marcus MGC „AS“ Witten ´63 e.V. H 38625 23 22 24 69 23,000 2 /

3. Werner, Lars MGC Freizeitzentrum Biebertal H 36311 25 22 23 70 23,333 3 /

4. Badziong, Torsten MSF Brilon e.V. SM1 37761 24 28 22 74 24,667 6 /

5. Urban, Dominc MGC „AS“ Witten ´63 e.V. SCHM 66186 23 22 29 74 24,667 7 /

6. Grügelsberg, Marianne MGC „AS“ Witten ´63 e.V. SW2 3126 25 24 26 75 25,000 2 /

7. Friedrich, Hans-Joachim MGC Freizeitzentrum Biebertal SM1 23796 27 26 23 76 25,333 4 /

8. Müller, Dirk MGC Freizeitzentrum Biebertal H 48182 31 24 21 76 25,333 10 /

9. Dellmann, Christoph MSK Neheim Hüsten H 21501 23 29 26 78 26,000 6 /

10. Kirchhoff-Freund, Dagmar MGC Freizeitzentrum Biebertal SW2 6110 31 26 21 78 26,000 10 /

11. Heese, Hans-Joachim MSF Brilon e.V. SM2 51888 30 25 24 79 26,333 6 /

12. Handtke, Michael MSK Neheim Hüsten H 40161 28 26 26 80 26,667 2 /

13. Vogel, Pascal MSF Brilon e.V. H 35580 28 26 27 81 27,000 2 /

14. Grügelsberg, Jürgen MGC „AS“ Witten ´63 e.V. SM2 3802 23 27 31 81 27,000 8 /

15. Kalhöfer, Anna MGC „AS“ Witten ´63 e.V. SW2 4222 30 25 27 82 27,333 5 /

16. Hickert, Peter MGC „AS“ Witten ´63 e.V. SM2 46250 32 25 25 82 27,333 7 /

17. Garbers, Bruno SC Olympia Dortmund SM1 45293 31 27 26 84 28,000 5 /

18. Nowak , Marion MSK Neheim Hüsten Sw 2 21500 25 28 31 84 28,000 6 /

19. Engelbracht, Jens SC Olympia Dortmund H 41719 26 28 32 86 28,667 6 /

20. Kaiser, Thomas MSF Brilon e.V. SM1 46699 33 25 28 86 28,667 8 /

21. Lenk, Rolf MGC „AS“ Witten ´63 e.V. SM2 61716 27 29 31 87 29,000 4 /

22. Greiffendorf, Hellmut MGC „AS“ Witten ´63 e.V. SM2 3800 33 24 30 87 29,000 9 /

23. Winzer, Thorsten MGC Freizeitzentrum Biebertal H 37763 31 23 33 87 29,000 10 /

24. Tabor, Peter MGC „AS“ Witten ´63 e.V. SM1 27974 34 30 24 88 29,333 10 /

25. Dreischer, Burkhard SC Olympia Dortmund SM1 23778 30 27 32 89 29,667 5 /

26. Büscher, Rolf MSF Brilon e.V. SM2 3990 30 35 27 92 30,667 8 /

27. Bomblies, Wolfgang MGC „AS“ Witten ´63 e.V. SM2 38176 31 35 27 93 31,000 8 /

28. Berkenkopf, Franz-Josef MSK Neheim Hüsten Sm2 6581 31 34 31 96 32,000 3 /

29. Nowak , Wilfried MSK Neheim Hüsten Sm 2 5511 36 32 29 97 32,333 7 /

30. Türk, Cedric MSK Neheim Hüsten H 66310 30 35 36 101 33,667 6 /

31. Urban, Angela MGC „AS“ Witten ´63 e.V. D 35605 34 44 34 112 37,333 10 /

32. Lange, Nils SC Olympia Dortmund H 66725 42 49 64 155 51,667 22 /

Ergebnisliste Bezirksliga 3

4.  Spieltag – 11.06.2017 in Witten

Abteilung 2



Tabelle nach dem 4. Spieltag 11.06.2017

02.04.2017 30.04.2017 21.05.2017 11.06.2017 20.08.2017

Pl. Vereinsmannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt

SC Olympia 

Dortmund 

(Abt. 2)

MSK Neheim-

Hüsten

(Abt. 1)

MGC 

Biebertal

(Abt. 2)

MGC AS  

Witten

(Abt. 2)

MSF Brilon

(Abt. 2)

1. MGC  Freizeitzentrum Biebertal 2 28 1328 27,667 1 3 1 1  331 424 287 286

2. MGC AS  Witten 2 2 22 1403 29,229 2 2 3 2  335 422 338 308

3. MSK Neheim-Hüsten 3 1 12 1443 30,063 5 1 4 4  376 380 354 333

4. MSF Brilon 2 12 1495 31,146 4 5 2 3  364 485 330 316

5. SC Olympia Dortmund 2 6 1657 34,521 3 4 5 5  340 467 436 414

Ergebnisliste Bezirksliga 3

Platzierung



St.Nr. Name Kat. Paßnr. Ver. Anzahl  T Beton Eternit OLY NEH BIE WIT BRI

1 25 Anders, Alexander H 44990 BIE 4 320 26,667 33,667 24,333 85 101 67 67

2 52 Dellmann, Christoph H 21501 NEH 4 321 26,750 31,667 25,111 70 95 78 78

3 26 Müller, Dirk H 48182 BIE 4 344 28,667 34,667 26,667 90 104 74 76

4 30 Friedrich, Hans-Joachim SM1 23796 BIE 4 345 28,750 35,667 26,444 89 107 73 76

5 27 Werner, Lars H 36311 BIE 4 349 29,083 40,667 25,222 82 122 75 70

6 11 Urban, Dominc SCHM 66186 WIT 4 380 31,667 38,333 29,444 98 115 93 74

7 19 Engelbracht, Jens H 41719 OLY 4 382 31,833 38,333 29,667 81 115 100 86

8 53 Handtke, Michael H 40161 NEH 4 385 32,083 34,000 31,444 101 102 102 80

9 59 Nowak , Marion Sw 2 21500 NEH 4 392 32,667 36,333 31,444 104 109 95 84

10 7 Kalhöfer, Anna SW2 4222 WIT 4 393 32,750 40,000 30,333 101 120 90 82

11 9 Tabor, Peter SM1 27974 WIT 4 397 33,083 42,667 29,889 90 128 91 88

11 41 Kaiser, Thomas SM1 46699 BRI 4 399 33,250 46,333 28,889 97 139 77 86

13 44 Heese, Hans-Joachim SM2 51888 BRI 4 399 33,250 44,667 29,444 95 134 91 79

14 60 Nowak , Wilfried Sm 2 5511 NEH 4 408 34,000 36,667 33,111 102 110 99 97

15 17 Garbers, Bruno SM1 45293 OLY 4 408 34,000 44,333 30,556 95 133 96 84

16 38 Badziong, Torsten SM1 37761 BRI 4 409 34,083 44,000 30,778 108 132 95 74

17 64 Türk, Cedric H 66310 NEH 4 414 34,500 38,333 33,222 111 115 87 101

18 65 Berkenkopf, Franz-Josef Sm2 6581 NEH 4 427 35,583 37,333 35,000 108 112 111 96

19 10 Urban, Angela D 35605 WIT 4 497 41,417 51,000 38,222 124 153 108 112

20 20 Lange, Nils H 66725 OLY 4 672 56,000 65,000 53,000 173 195 149 155

21 4 Grügelsberg, Jürgen SM2 3802 WIT 3 238 26,444 26,444 78 79 81

22 5 Grügelsberg, Marianne SW2 3126 WIT 3 259 28,778 28,778 92 92 75

23 13 Hickert, Peter SM2 46250 WIT 3 266 29,556 35,333 26,667 106 78 82

24 8 Schmitt, Jürgen SM1 44955 WIT 3 269 29,889 35,667 27,000 84 107 78

25 12 Urban, Volker SM1 35604 WIT 3 271 30,111 34,000 28,167 81 102 88

26 32 Schmidt, Helmut SM1 40202 BIE 3 274 30,444 30,444 103 80 91

27 34 Kirchhoff-Freund, DagmarSW2 6110 BIE 3 275 30,556 38,333 26,667 82 115 78

28 28 Winzer, Thorsten H 37763 BIE 3 285 31,667 37,000 29,000 111 87 87

29 43 Lemm, Andreas SM1 44385 BRI 3 286 31,778 39,333 28,000 89 118 79

30 45 Schleich, Peter SM1 38218 BRI 3 303 33,667 38,000 31,500 100 114 89

31 18 Dreischer, Burkhard SM1 23778 OLY 3 307 34,111 42,333 30,000 127 91 89

32 3 Dammann, Reinhold SM2 25732 WIT 3 321 35,667 35,667 111 102 108

33 42 Vogel, Pascal H 35580 BRI 2 166 27,667 27,667 85 81

34 2 Bomblies, Wolfgang SM2 38176 WIT 2 180 30,000 30,000 87 93

35 15 Herzer, Tim H 66284 OLY 2 192 32,000 37,333 26,667 80 112

36 6 Hein, Hans-Jörg SM1 27863 WIT 2 197 32,833 36,000 29,667 108 89

37 16 Dassek, Michael SM1 45297 OLY 2 202 33,667 39,333 28,000 84 118

39 14 Rade, Marcus H 38625 WIT 1 69 23,000 23,000 69

40 56 Kossmann, Klaus H 23976 NEH 1 86 28,667 28,667 86

41 21 Greiffendorf, Hellmut SM2 3800 WIT 1 87 29,000 29,000 87

42 22 Lenk, Rolf SM2 61716 WIT 1 87 29,000 29,000 87

43 40 Büscher, Rolf SM2 3990 BRI 1 92 30,667 30,667 92

44 61 Pahl , Horst Sm 1 21494 NEH 1 99 33,000 33,000 99

45 47 Schleich, Christina D 38649 BRI 1 123 41,000 41,000 123

46 39 Ziegler, Sebastian H 49657 BRI 1 135 45,000 45,000 135

Ergebnisliste Bezirksliga 3
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Gesamt
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